

APEL

Przedstawiciele środowisk samorządowych zgromadzonych w dniu 16 marca 2017 roku w Warszawie dotyczący obrony samorządności terytorialnej w Polsce

My obywatele, przedstawiciele gmin, powiatów oraz województw z całej Polski wraz z reprezentacjami ogólnopolskich i regionalnych organizacji samorządowych wspólnie **WYRAŻAMY ZDECYDOWANY SPRZECIW** wobec wprowadzanych i zapowiadanych przez rząd Prawa i Sprawiedliwości zmian prawa samorządowego w Polsce, w szczególności o charakterze ustrojowym. Zmiany te zmierzają do ponownej centralizacji państwa oraz pozbawienia samorządu terytorialnego możliwości - zagwarantowanego w Konstytucji RP – rzeczywistego uczestnictwa w sprawowaniu władzy publicznej. Działania te pozostają w sprzeczności z konstytucyjną zasadą pomocniczości i prowadzą do pozbawienia członków społeczności lokalnych przysługujących im praw i uprawnień.

APELUJEMY aby w Polsce były respektowane postanowienia Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz wiążące nasz kraj prawo międzynarodowe, w tym Europejska Karta Samorządu Lokalnego. Członkowie społeczności lokalnych powinni mieć zagwarantowane prawo decydowania o najważniejszych sprawach dotyczących ich wspólnot samorządowych, w tym o wyborze osób wchodzących w skład organów jednostek samorządu terytorialnego.

DOMAGAMY SIĘ przestrzegania - przez rządzących i stanowiących prawo – konstytucyjnych zasad ustroju Polski, które przypominamy w przyjętej przez zgromadzonych w dniu dzisiejszym „Karcie Samorządności”.

Jednocześnie **SPRZECIWIAMY SIĘ** formułowanym publicznie zarzutom dotyczącym środowisk samorządowych mającym wskazywać na istnienie rzekomych nieprawidłowości o charakterze systemowym, które nie są potwierdzone żadnymi dowodami. W ten sposób próbuje się dyskredytować dorobek wspólnot samorządowych i ich działania podejmowane na przestrzeni ostatnich 27 lat.

APELUJEMY do Rządu, Prezydenta RP, posłów, senatorów i przedstawicieli wszystkich środowisk politycznych w Polsce o podjęcie rzeczywistej debaty publicznej dotyczącej stanu samorządu terytorialnego w Polsce. Wszelkie plany zmian prawa samorządowego powinny być poddane szerokim konsultacjom społecznym ze wszystkimi zainteresowanymi środowiskami.

W obronie samorządu, przeciwstawiając się niekonstytucyjnym zmianom **POWOŁUJEMY** z dniem 16 marca 2017 roku **SAMORZĄDOWY KOMITET PROTESTACYJNY**.

Zgodnie z ustaleniami Samorządowego Komitetu Protestacyjnego w dniu 6 maja 2017 r. w Warszawie odbędzie się „Marsz Wolności”.

Zapraszamy włączenie się do marszu przedstawicieli samorządów i mieszkańców gmin. Marsz jest wspólnym przedsięwzięciem wielu środowisk – samorządów, nauczycieli, rodziców, środowisk sędziowskich, opozycyjnych partii politycznych, ruchów obywatelskich. Obecnie doprecyzowywany jest scenariusz i sprawy organizacyjne. Ale wiadomo, że marsz rozpocznie się o godz. 13.00 od Ratusza Urzędu Miasta Warszawy na Placu Bankowym a zakończy się około 15.30-16.00 na Placu Konstytucji (prosty przemarsz Marszałkowską). Będą 2 sceny na Placu Bankowym i Placu Konstytucji. Pracujemy obecnie nad wspólnym wizerunkiem grupy samorządowej, ale niezależnie poprosimy uczestników o przywiezienie tzw. wyróżników gminnych tj. flag, proporców z herbem miasta, plaketek z herbami, tablic z nazwami gmin itp. Dla grup zorganizowanych, które planują przyjazd autokarem, zarezerwowany jest parking na pl. Defilad (przy pałacu Kultury i Nauki (w połowie tygodnia ustalone zostaną kolejne lokalizacje parkingów). Celem skoordynowania tych działań, informacje nt. spodziewanej ilości uczestników oraz autokarów i związanego z tym zapotrzebowania na miejsca parkingowe, prosimy przesyłać na adres biuro@zgwrp.pl.

NIC O NAS BEZ NAS

#MarszWolności



Warszawa
6 maja, sobota, godz. 13.00

Ruszamy z Placu Bankowego w Warszawie. Idziemy na Plac Konstytucji. (Koncert BIG CYC)